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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Fødevareministeriets skrivelse til Folketingets 
udvalg for Fødevarer, Landbrug- og Fiskeri vedrørende Kommissionens arbejdsdokument af 24. april 2001 
vedrørende BSE-relateret statsstøtte i medlemslandene pr. 18. april 2001.

Folketingets udvalg for Fødevarer, 
Landbrug- og Fiskeri 

København, den 3. maj 2001

J.nr.: 1997-533-0001

Til orientering for udvalget fremsender jeg hermed Kommissionens arbejdsdokument af 24. april 2001 
vedrørende BSE-relateret statsstøtte i medlemslandene pr. 18. april 2001. Arbejdsdokumentet blev uddelt på 
Rådsmødet (landbrug) den 24. april 2001 og foreligger kun på engelsk. Der er tale om et internt 
arbejdsdokument, der ikke vil blive oversat fra Kommissionens side.

I forhold til skema over medlemslandenes forskellige tilskudsordninger på BSE-området af 20. april 2001 til 
besvarelsen af spørgsmål nr. 153 (alm. del - bilag 969) fra Folketingets Europaudvalg af 21. marts 2001 kan 
opmærksomheden henledes på følgende få supplerende oplysninger i Kommissionens arbejdsdokument.

Italien har til Kommissionen oplyst om iværksættelsen af forskningsprojekter vedrørende BSE, samt støtte til 
strukturelle ændringer i landbrugsproduktionen eksempelvis overgang til økologisk produktion og etableringen 
af kvalitetsmærkning. Endvidere har Italien etableret et midlertidigt statsligt organ til varetagelsen af 
indsamlingen og destruktionen af selvdøde dyr.
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Frankrig har givet yderligere oplysninger til Kommissionen om iværksættelsen af direkte statsstøtte til 
kvægavlere for 1 mia. franske franc ( = 1,14 mia. Dkr.). Tiltaget er dog endnu ikke godkendt af Kommissionen. 
Endvidere giver Frankrig nye oplysninger omkring forskningsprojekter i relation til BSE.

Endelig kommer Tyskland, Østrig og Spanien med flere oplysninger til Kommissionen vedrørende regionale 
støtteprogrammer i forbindelse med BSE, hvorfor graden af statsstøtte indenfor disse medlemslande varierer 
betydeligt.
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